PAGE

[image: image1.png]@

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 февраля 2022г.                                                                                                             № 202
О внесении изменений в постановление Кировской районной администрации от 08.07.2021 № 724 «О размещении нестационарных торговых объектов и аттракционов при проведении праздничных, общественно-политических, культурно-массовых и спортивно-массовых мероприятий на территории муниципального района «Город Киров и Кировский район»
В целях размещения нестационарных торговых объектов и аттракционов при проведении праздничных, общественно-политических, культурно-массовых и спортивно-массовых мероприятий на территории муниципального района «Город Киров и Кировский район», руководствуясь Федеральным законом

 HYPERLINK "http://docs.cntd.ru/document/902192509"  от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», статьей 7 Устава муниципального района «Город Киров и Кировский район» Кировская районная администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Кировской районной администрации от 08.07.2021             № 724 «О размещении нестационарных торговых объектов и аттракционов при проведении праздничных, общественно-политических, культурно-массовых и спортивно-массовых мероприятий на территории муниципального района «Город Киров и Кировский район» следующее изменение:

приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Город Киров и Кировский район».

Глава Кировской

районной администрации                                                                               И.Н. Феденков

Приложение к постановлению

Кировской районной администрации

от 17.02.2022г. № 202
СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов и аттракционов

при проведении праздничных, общественно-политических, культурно-массовых и спортивно-массовых мероприятий

на территории муниципального района  «Город Киров и Кировский район»

	п/п
	Место

нахождения

НТО

(адресный

ориентир)
	Количество

НТО по

адресному

ориентиру
	Размер площади
	Тип НТО
	Группа

товаров
	Срок

осуществления

торговой

деятельности

в месте

размещения

НТО

	земельного

участка
	НТО
	Павильон
	Палатка
	Киоск
	Лоток
	Др. виды НТО

	Автомагазин
	Торговые

автоматы

	...
	...
	...

	 1.
	г. Киров,

пл. Победы
	89
	9 кв.м.

	Продовольственные и непродовольственные товары, аттракционы.
	На время проведения мероприятия

	 2.
	г. Киров,

пл. Заводская
	199
	9 кв.м.

	Продовольственные и непродовольственные товары, аттракционы.
	На время проведения мероприятия

	3.
	г. Киров,

ул. Гоголя, городской парк «Набережный»
	92
	9 кв.м.

	Продовольственные и непродовольственные товары, аттракционы.
	На время проведения мероприятия

	4.
	г. Киров,

ул. К.Маркса, парк «Железнодо-рожников»
	62
	9 кв.м.

	Продовольственные и непродовольственные товары, аттракционы.
	На время проведения мероприятия

	4.
	г. Киров,

пл. Ленина
	72
	9 кв.м.

	Продовольственные и непродовольственные товары, аттракционы.
	На время проведения мероприятия

	ИТОГО
	514

Кировская районная администрация

(исполнительно-распорядительный орган)

муниципального района

“Город Киров и Кировский  район”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________                                                                                                  №________

Об утверждении методических рекомендаций по заполнению заявки на размещение заказа путем проведения торгов и запросов котировок

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», в целях повышения качества составления документации, проектов муниципальных контрактов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг и эффективности размещения заказов, Кировская районная администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые Методические рекомендации по заполнению заявки на размещение заказа путем проведения торгов и запросов котировок (приложение);

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте города Кирова и Кировского района.

И.о. Главы Кировской районной администрации                                  Л.Д. Борискин

PAGE